
Ventspilī iedegta Latvijas Jaunatnes X
vasaras olimpiādes lāpa, iezīmējot sporta
svētku tuvošanos
4.maijā, Ventspilī pie Dienvidu mola skatu torņa svinīgā un emocionāli piesātinātā ceremonijā tika iedegta Latvijas Jaunatnes X vasaras olimpiādes lāpa. Šis notikums simboliski iezīmē

vienu no nozīmīgākajiem jaunatnes sporta notikumiem valstī, kas jau jūnijā pulcēs tūkstošiem jauno sportistu no visas Latvijas.
Ventspils kā lāpas iedegšanas vieta izvēlēta ar īpašu nozīmi – tieši Ventspils pilsētā 2004. gadā norisinājās pirmā Latvijas olimpiāde, kas gadu gaitā kļuvusi par nozīmīgu platformu jauno

talantu attīstībai un sportisko sasniegumu kaldināšanai.

Svinīgajā pasākumā piedalījās un uzrunas teica Latvijas Olimpiskās komitejas prezidents Raimonds Lazdiņš, uzsverot olimpisko vērtību – cieņas, izcilības un draudzības – nozīmi jaunatnes

sportā, Latvijas Olimpiskās komitejas goda prezidents Vilnis Baltiņš, Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš, akcentējot pilsētas sporta infrastruktūru un

tradīcijas, kā arī Toms Upners, Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos, kurš izcēla gaidāmās olimpiādes nozīmi Valmieras

novada attīstībā un jauniešu iesaistē.

Īpašu svinīgumu ceremonijai piešķīra brīdis, kad Latvijas rekordists svarcelšanā, Eiropas un pasaules čempionātu medaļnieks un Tokijas olimpisko spēļu bronzas medaļas laureāts Artūrs

Plēsnieks nodeva lāpu Raimondam Lazdiņam, kurš to iededza, simboliski uzsākot olimpiādes lāpas stafeti. Turpinājumā lāpa tika nodota Jānim Vītoliņam un tālāk – Ventspils Sporta skolas

“Spars” jaunajiem sportistiem, iemiesojot paaudžu pēctecību un sportisko vērtību nodošanu nākamajām paaudzēm. Lāpas skrējienā piedalījās arī Liepājas valstspilsētas un Ventspils novada

sportisti.

Pasākumu papildināja muzikāli priekšnesumi un īpaša svētku atmosfēra, ko radīja arī olimpiādes talismans, kas  turpmāk palīdzēs popularizēt olimpiskās vērtības visā Latvijā.

Turpmāko pusotru mēnesi lāpa apceļos visas Latvijas pašvaldības, vienojot kopienas un simbolizējot jaunatnes spēku, vienotību un neatlaidību ceļā uz sportiskiem mērķiem. Lāpas stafetes

noslēgums paredzēts 18. jūnijā Valmiera, kur Latvijas Jaunatnes X olimpiādes atklāšanas ceremonijā Jāņa Daliņa stadions tiks iedegta galvenā olimpiādes lāpa.

Latvijas Jaunatnes X vasaras olimpiāde norisināsies no 18. līdz 20. jūnijam Valmierā, pulcējot vairāk nekā 3500 jauno sportistu no visas valsts. Sacensības notiks 28 sporta veidos vairākās

norises vietās, tostarp Jāņa Daliņa stadionā, Valmieras Olimpiskajā centrā, kā arī citviet reģionā – Burtniekos un Kocēnos, nodrošinot plašu un daudzveidīgu sacensību programmu.

Ventspils valstspilsētas delegāciju olimpiādē pārstāvēs 100 jaunie sportisti, kuri sacentīsies 12 sporta veidos, apliecinot pilsētas sporta tradīcijas un jauno talantu potenciālu.

Latvijas Jaunatnes olimpiāde šogad tiek atjaunota pēc vairāk nekā septiņu gadu pārtraukuma – iepriekšējā olimpiāde notika 2019. gadā Jelgavā. Tās atgriešanās iezīmē jaunu posmu

jaunatnes sporta attīstībā Latvijā, stiprinot gan sportisko konkurenci, gan jauniešu iesaisti aktīvā un veselīgā dzīvesveidā.

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Foto autors Juris Presņikovs


